
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“LAVELLO 1” 
 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo Musicale 

  

                                  Piazza Matteotti, 21 – 85024 LAVELLO (PZ)      Tel./fax 0972 88143 Codice Fiscale 93026680764 

     PEO:pzic89200a@istruzione.it PEC:pzic89200a@pec.istruzione.it SITO:www.ics1lavello.edu.it 

 
ESTRATTO DEL VERBALE N. 4 DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

DELIBERA N° 18 del 07/03/2019  
 

Il giorno 7 del mese di marzo anno 2019, alle ore 17.00, presso la sala professori nella sede centrale 
dell’Istituto Comprensivo Statale 1 di Lavello, si è riunito il Consiglio di istituto per discutere i punti 
all’O.d.G. 

…omissis… 
          …omissis… 
          …omissis… 

          4. Approvazione Programma Annuale E.F. 2019 

          …omissis… 

 Componenti e relativa presenza/assenza al Consiglio: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Totale presenti: n.14 - Totale assenti: n. 4 

Membro di diritto il Dirigente Scolastico: Prof.ssa Aurelia Antonietta Bavuso. 
Presidente: dott.ssa Lucia De Carlo  
Segretario verbalizzante: insegnante Lucy Adelina Rivelli 
Verificato il numero legale, il Presidente dichiara aperta e valida la seduta. 

…Omissis… 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Visto il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile 

COMPONENTI PRESENTI ASSENTI 
De Carlo Lucia X  

Garripoli Concetta X  
Serra Giuseppina  X 
Di Giacomo Sabina Anna  X 

Gallo Luigi Antonio X  
Amoriello Cinzia Angela X  

Cella Luigi X  
Gerardi Canio Carlo X  

Sibio Antonella X  

Gerardi Antonella X  
Piccolo Addolorata  X 

Muscio Pia X  
Rivelli Lucy Adelina X  
Carbutto Principia X  

Sansone Antonietta X  
Pettorruso Maria Incoronata  X 

Miranda Maria Principia Fernanda X  
Gerla Addolorata X  

http://www.ics1lavello.edu.it/


 

 

delle istituzioni scolastiche, Decreto 28 agosto 2018 n° 129; 
Vista la proroga per la predisposizione e approvazione di cui alla Nota 23410 del 22 novembre 

2018; 
Viste le Istruzioni per la predisposizione del Programma Annuale 2019 - prot. 14207 del 29 

settembre 2018 (…. Comunicazione preventiva delle risorse finanziarie per funzionamento 
amministrativo didattico ed altre voci del Programma Annuale 2019 periodo gennaio – 
agosto 2019); 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa revisionato con delibera del Consiglio d’Istituto 
dell’8 gennaio 2019 n° 8; 

Vista la relazione illustrativa del dirigente scolastico stilata con la collaborazione del direttore dei 
servizi generali ed amministrativi, corredata della modulistica ministeriale:  

Vista  la proposta della Giunta Esecutiva del 21/02/2019; 
DELIBERA 

Di approvare il Programma Annuale 2019 i cui valori sono elencati nel Modello A allegato alla 
presente e riportato nella modulistica prevista dal Decreto 28 agosto 2018 n° 129. 

 
Ai sensi dell’articolo 4, Decreto 129/2018, con l'approvazione del programma annuale si intendono 

autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste. Resta, comunque, fermo 

il dovere di procedere all'accertamento anche delle sole entrate non previste nel programma 

medesimo. Il Programma Annuale verrà sottoposto, al Collegio dei revisori dei conti, per l’attività di 

controllo di legittimità e regolarità amministrativa e contabile ai sensi degli articoli 49 e 51 Decreto 28 

agosto 2018 n° 129. Il Programma Annuale sarà pubblicato, entro quindici giorni dall’approvazione, ai 

sensi dell’articolo 1, commi 17 e 136, della legge n. 107 del 2015, nel Portale unico dei dati della 

scuola, nonché nel sito internet di quest’istituzione scolastica, sezione amministrazione trasparente. 

…Omissis… 
             Letto, confermato e sottoscritto.  
 

Lavello, 07/03/2019 
 

   Il segretario del C.di I.       Il Presidente del C. di I.  
f.to Lucy Adelina Rivelli        f.to Lucia De Carlo 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso 
tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 
e 120 giorni.  

  La presente deliberazione è pubblicata all’albo dell’Istituto ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.  
    

ATTESTATO DI CONFORMITA' 
Si attesta che l'estratto riportato è conforme al testo verbalizzato 

 
                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                         Prof.ssa Aurelia Antonietta BAVUSO 

In sintesi: Totale Entrate € 191.397,08 Totale Spese € 191.397,08 


